

2003-08-20

LS 0306-1891

Landstingsstyrelsen

**Yttrande över Utredningen om samordning av informationsförsörjningen vid kris
(SOU 2003:11)**

Föredragande landstingsråd: Ingela Nylund Watz

ÄRENDET

Försvarsdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över betänkandet Utredningen om samordning av informationsförsörjningen vid kris.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Finansdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Ingela Nylund Watz

Anders Lönn

2003-08-20

LS 0306-1891

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Finansdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 1 september 2003 yttra sig till Finansdepartementet över Utredningen om samordning av informationsförsörjningen vid kris.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 14 augusti 2003 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande enligt direktörens synpunkter.

Stockholms läns landsting delar utredarens uppfattning att ett webbaserat systemstöd vid krishantering bör vidareutvecklas för samordnad, snabb, tydlig, korrekt och relevant information till allmänheten och mellan aktörer. Stockholms läns landsting tillstyrker utredningens tre förslag.

Informationsarbetet är en viktig del av krishanteringen. Det är väsentligt att informationsarbetet bedrivs som en integrerad del i krisledningens arbete. Erfarenheter från regionala ledningsövningar har påvisat en underskattning av den mängd information som inblandade aktörer måste hantera. Webbaserad information är en god komponent i informationsarbetet vid olika typer av kriser. Ett exempel på god samordning av statliga myndigheters informationsarbete är den information som Smittskyddsinstitutet, Socialstyrelsen och Totalförsvarets forskningsinstitut, FOI, presenterade på sina respektive hemsidor vid antraxhoten 2001 och beredskapen vid eventuella smittkoppsshot i samband med Irakkriget 2003.

Landstingen har ett regionalt ansvar för att vid en kris ge allmänheten adekvat information avseende hälso- och sjukvårdsfrågor. Stockholms läns landsting har redan idag möjlighet att via ett jourssystem aktivera en webbsida för krisinformation till befolkningen. Webbsidan har utvecklats av landstingskontorets webbredaktion och kan aktiveras på adressen www.sl.se.

Stockholms läns landsting delar utredarens uppfattning att stödsystem som används i det vardagliga arbetet är att föredra framför system som utformats för att endast användas vid en kris. Därför skall det finnas en tydlig modell för hur det nationella och de regionala aktörernas webbaserade system skall samverka. Systemen bör endast hantera öppen information. Hemlig information bör hanteras inom ramen för det existerande signalskyddssystemet.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 20 augusti 2003.